

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Zadavatel:	Statutární město Jihlava
Sídlo:	Masarykovo náměstí č. 97/1, 586 01 Jihlava
IČO:	00 286 010

Veřejná zakázka:

„DOBUDOVÁNÍ SEVEROZÁPADNÍ VĚTVE VODOVODU - PD“

uveřejněná dne 21. 3. 2025 na profilu zadavatele

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu na služby podává toto vysvětlení a změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1 ze dne 7. 4. 2025:

Součástí položkového rozpočtu je stanovení ceny za výkon autorského dozoru.

Můžete, prosím, blíže upřesnit, jaký rozsah má uchazeč ocenit v položkovém rozpočtu?

Tj. počet hodin konzultací, výjezdů na stavbu, úprav apod.

Rozsah hodin a práce je podstatný pro srovnatelnost nabídek

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Rozsah výkonu autorského dozoru by měl být jednoznačně stanoven projektantem, a to na základě předpokládaného počtu výjezdů na stavbu, konzultací a případných úprav projektové dokumentace. Jedná se o standardní součást přípravy, se kterou by měl mít projektant odpovídající zkušenost. V tomto případě požadujeme stanovení celkové ceny za výkon kompletního autorského dozoru, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě.

Dotaz č. 2 ze dne 7. 4. 2025:

Prosíme o upřesnění informace u položek Dokumentace pro provádění záměru + Výkaz

výměr a rozpočet projektu. Uvedený termín plnění do 60 dnů od vydání povolení záměru se týká i

položky „Výkaz výměr a rozpočet projektu“? Pokud ano, upozorňujeme (vzhledem k rozsahu)

na krátký termín plnění. Doporučujeme určit samostatně termín pro položku „Výkaz výměr a

rozpočet projektu“ na 30 dnů od odsouhlasení DPS.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Ano, uvedený termín 60 dnů od vydání povolení záměru se vztahuje jak na dokumentaci pro provádění záměru, tak i na položku „Výkaz výměr a rozpočet projektu“. Tento termín je stanoven jako standardní a počítá s tím, že na přípravě DPS lze pracovat již po jejím předložení na stavební úřad, což efektivně prodlužuje časový prostor pro zpracování.

V případě, že by během procesu vznikla překážka, která by reálně ohrozila splnění stanoveného termínu (například zdržení na straně schvalovacích orgánů nebo jiné nečekané okolnosti), bude tato situace řešena individuálně. Aktuálně se však s žádnou takovou překážkou během přípravy nepočítá.

Dotaz č. 3 ze dne 7. 4. 2025:

Co se týče předložení seznamu referenčních zakázek pro splnění technické kvalifikace

se ptáme, zda lze předložit jako referenčních zakázky stavby i jiné dimenze, tj. vyšší než DN 300

a DN 500? Nebo platí pouze stavby dimenze DN 300 a DN 500? Lze použít pro dané stavby

stupně dokumentace DUR ?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Požadavky je možné splnit i zakázkami realizovanými pro profily větší než DN 300 u armaturní šachty a DN 500 u vodovodního řadu. Podmínkou však zůstává, že profily nesmí být menší než stanovené hodnoty, tedy DN 300, resp. DN 500.

Zároveň potvrzujeme, že jednotlivé kvalifikační požadavky je možné mezi sebou kombinovat, a to za předpokladu, že souhrnně splňují stanovené požadavky výzvy.

Dále upozorňujeme, že stupeň projektové dokumentace (např. studie, DUR apod.) sám o sobě nevypovídá o tom, zda byl nebo bude projekt skutečně realizován. Z tohoto důvodu doporučujeme prokazovat kvalifikaci dokumentací v pokročilejším stupni, ideálně stupně prováděcí dokumentace (DPS), který lépe reflektuje skutečný rozsah a technickou úroveň řešení.

S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele nezakládá změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, jelikož informace poskytované tímto vysvětlením jsou součástí zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

V Jihlavě dne 8. 4. 2025

PODEPSÁNO ELEKTRONICKY

Osoba oprávněná jednat za zadavatele
lic. Radek Popelka, MBA, náměstek primátora